To Construct the Road

- **SMT. SHAKUNTLA KHATAK, M.L.A:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-
 - (a) whether it is a fact that the road from Garnawathi Mod to Garnawathi village is badly damaged;
 - (b) If so, whether there is any proposal under consideration of the Govt. to construct the said road togetherwith the time by which the construction work of said road is likely to be started?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

- A) Yes, Sir
- B) The upgradation of road from Garnawathi mod to Kahnaur via village Garnawathi, Kakrana & Sudana in a length of 11.80 km has been proposed under PMGSY-III (Phase-3) & sent to Ministry of Rural Development, Govt. of India for approval amounting to Rs. 383.00 lacs. It is expected that approval will be received by March, 2022 and work will be started immediately after receipt of approval from Govt. of India.

सडक का निर्माण

- 556. श्रीमती शकुन्तला खटक, एम. एल. ए: क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:—
 - (क) क्या यह तथ्य है कि गरनावठी मोड से गरनावठी गांव तक की सड़क बुरी तरह क्षतिग्रस्त हैं; तथा
 - (ख) यदि हां, तो उक्त सडक को निर्मित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उक्त सडक का निर्माण कार्य कब तक आरम्भ किये जाने की संभावना हैं ?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

- (क) हाँ, श्रीमानजी।
- (ख) प्रधानमंत्री ग्रम सडक योजना (चरण—3) के तहत गरनावठी मोड से काहनौर तक गांव गरनावठी, काकराना और सूडाना के माध्यम से 11.80 कि0मी0 की लम्बाई में सडक का उन्नयन प्रस्तावित किया गया हैं और ग्रामीण विकास मंत्रालय, भारत सरकार को रूपये 383.00 लाख की अनुमानित लागत की स्वीकृति के लिए भेजा गया हैं। मार्च 2022 तक स्वीकृति मिलने की उम्मीद हैं। भारत सरकार से स्वीकृति मिलने के तुरन्त बाद कार्य शुरू कर दिया जाएगा।